



Edad del menor **6**

Edad del adulto **60**

Plazo del programa de ahorro **15 años**

Moneda **Pesos**

Forma de pago **Anual**

Aportación posible

\$24,000.00

\$15,771.00

Monto del regalo anual

Las aportaciones en Moneda Nacional se actualizan anualmente de acuerdo con la inflación

¡Con Santa Forever puedes garantizar un cheque de por vida!

Comienza un programa de ahorro por \$24,000 Pesos Anuales durante 15 años y, al final del programa de ahorro, tu hijo podrá recibir un regalo cada navidad por \$15,771 Pesos

¡Para toda su vida!

Programa de ahorro

Edad	Año	Aportación	Acumulado	Regalo anual
6	1	\$24,000	\$24,000	\$15,771
7	2	\$24,864	\$48,864	\$16,339
8	3	\$25,759	\$74,623	\$16,927
9	4	\$26,686	\$101,310	\$17,536
10	5	\$27,647	\$128,957	\$18,168
11	6	\$28,642	\$157,599	\$18,822
12	7	\$29,671	\$187,233	\$19,499
13	8	\$30,744	\$217,905	\$20,201
14	9	\$31,849	\$249,663	\$20,928
15	10	\$32,995	\$282,858	\$21,682
16	11	\$34,183	\$317,041	\$22,462
17	12	\$35,413	\$352,454	\$23,271
18	13	\$36,688	\$389,143	\$24,109
19	14	\$38,009	\$427,152	\$24,977
20	15	\$39,377	\$466,529	\$25,876

Santa Forever

Edad	Regalo anual	Monto acumulado
21	\$26,807	\$26,807
22	\$27,772	\$54,578
23	\$28,771	\$83,350
24	\$29,807	\$113,157
25	\$30,880	\$144,037
26	\$31,992	\$176,029
27	\$33,144	\$209,173
28	\$34,337	\$243,510
29	\$35,573	\$279,083
30	\$36,854	\$315,937
31	\$38,180	\$354,117
32	\$39,555	\$393,672
33	\$40,979	\$434,651
34	\$42,454	\$477,105
35	\$43,982	\$521,087
36	\$45,566	\$566,653
37	\$47,206	\$613,859
38	\$48,906	\$662,765
39	\$50,666	\$713,431
40	\$52,490	\$765,921
41	\$54,380	\$820,301
42	\$56,337	\$876,638
43	\$58,366	\$935,004
44	\$60,467	\$995,471
45	\$62,644	\$1,058,114
46	\$64,899	\$1,123,013
47	\$67,235	\$1,190,248
48	\$69,656	\$1,259,904
49	\$72,163	\$1,332,067
50	\$74,761	\$1,406,828

Santa Forever

Edad	Regalo anual	Monto acumulado
51	\$77,452	\$1,484,281
52	\$80,241	\$1,564,521
53	\$83,129	\$1,647,651
54	\$86,122	\$1,733,773
55	\$89,222	\$1,822,995
56	\$92,434	\$1,915,430
57	\$95,752	\$2,011,182
58	\$99,180	\$2,110,011
59	\$102,781	\$2,213,183
60	\$106,481	\$2,319,664
61	\$110,315	\$2,429,978
62	\$114,286	\$2,544,264
63	\$118,400	\$2,662,664
64	\$122,663	\$2,785,327
65	\$127,078	\$2,912,405
66	\$131,653	\$3,044,059
67	\$136,393	\$3,180,451
68	\$141,303	\$3,321,754
69	\$146,390	\$3,468,144
70	\$151,660	\$3,619,804
71	\$157,120	\$3,776,923
72	\$162,776	\$3,939,699
73	\$168,636	\$4,108,335
74	\$174,707	\$4,283,042
75	\$180,996	\$4,464,038
76	\$187,512	\$4,651,550
77	\$194,262	\$4,845,813
78	\$201,256	\$5,047,068
79	\$208,501	\$5,255,570
80	\$216,007	\$5,471,577

Recuperación en una sola exhibición: \$688,145

No Esquema de pagos anticipados: **1**

- El monto del regalo de Santa Forever será calculado al final del programa de ahorro
- Para las proyecciones en pesos, se ha utilizado un supuesto de inflación de 3.6%
- Este estudio es una simulación basada en expectativas de interés de los instrumentos financieros que estamos autorizados a emplear. De tal manera que las tasas utilizadas pueden variar (Art. 34 frac. 111 y IV, cap. 11 No. V L.G.I.S.M.S.).
- En caso de retiro o vencimiento del plan, aplicará la retención de impuestos correspondiente conforme a la Ley del Impuesto Sobre la Renta (LISR) vigente.
- En ningún caso se entenderá que esta cotización es una póliza de seguro por lo que puede haber variaciones por redondeo
- GNP requerirá al solicitante las pruebas necesarias para la valoración del riesgo, conforme a sus políticas vigentes de suscripción al momento de la solicitud. Las cuales varían de acuerdo a la edad y suma asegurada solicitada.